
      

POVODÍ LABE, státní podnik  

 

ZÁMĚR OPRAVY 
 

DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy,  
ř.km 17,190-17,260 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Bc. Karel Koudela 

vedoucí technické skupiny PTÚ Pce 

Podpis 

Schválil: Ing. Petr Michalovich 

ředitel závodu Pardubice 

dne:  

Podpis 

Schváleno  

Dokumentační 
komisí:  

 

dne:  

číslo zápisu: 

Tajemník Dokumentační 
komise 

Podpis 



a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

název stavby – tok, název DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 17,190-
17,260 

místo, případně ř. km, k. ú. Polepka, k.ú. Dobřeň 

Inventární číslo DM 9051013448, Polepka, U Dobřeňského lesa, Dobřeň u 
KH 

identifikátor ISYPO 400344430 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je 
akce připravována). 

 
Realizace akce má za účel uvést vodní dílo - stávající úpravu vodního toku do řádného 
technického stavu. Nutnost provedení opravy vyplynulo z průběžné kontroly toku v době 
nízkých průtoků. Opravou se předejde dalšímu rozšiřování poruch (kaveren) nábřežních 
zdí, které mohou ohrozit jak stabilitu zdí, tak následně i majetek třetích osob.    

 

- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Koryto drobného vodního toku Polepka v ř. km 17,190-17,260 je upravené do 
obdélníkového profilu s opevněním dna betonovými deskami osazenými pravděpodobně 
do betonového lože. Opevnění břehů je tvořeno betonovými zdmi prokládanými kamenem 
širokými v koruně cca 1,0 m. Celá úprava je z roku 1935. Podél paty zdí v prostoru kolísání 
hladiny vody se na mnoha místech nacházejí kaverny zasahující do hloubky až 0,5 m. 
Celkový objem těchto kaveren činí na pravém břehu 2,72 m3 a na levém břehu 2,55 m3 
Tyto kaverny obnažují vnitřní konstrukci zdí a mohou v budoucnu zapříčinit rozsáhlejší 
poruchy zdiva, či ohrozit její stabilitu. 

Cílem opravy je sanace vzniklých kaveren cementovou maltou ručně aplikovanou do 
poškozených míst v souladu s materiálovými listy výrobce použité maltové směsi. 
Vzhledem k mocnosti vrstvy se předpokládá použití cementové malty pro hrubou reprofilaci 
s následným použitím malty pro jemnější reprofilaci. Před samotným použitím sanačních 
hmot dojde k vyčištění kaveren jak mechanicky, kdy se předpokládá ruční vyčištění, 
případně odstranění nesourodých kusů betonu a kamene, dále dojde k očištění kaveren a 
celé plochy pravobřežní a levobřežní konstrukce zdí (celková plocha 349 m2) tlakovou 
vodou o tlaku cca 150 bar. Po vyčištění bude do kaveren o hloubce více jak 100 mm 
osazena na chemickou kotvu kompozitová (čedičová) kotva o průměru 5 mm, na kterou 
bude dle velikosti a tvaru kaverny upevněna kompozitní (čedičová) síť o velikosti ok 50 x 
50 mm. Vrch této výztuže bude osazen tak, aby bylo zajištěno krytí min. 50 mm. Po osazení 
kotev dojde k aplikaci sanační směsi. Sanována budou i místa, kde se vyskytují trhliny 
napříč konstrukcí zdí. Tyto místa budou po vyčištění sanována trvale pružným tmelem. Po 
dokončení sanace bude na celý povrch zdí obou břehů aplikován vrchní ochranný 
transparentní nátěr zajišťující zpevnění jak nově opravených míst, tak i staré betonové 
konstrukce. Opravy kaveren budou prováděny vždy na sucho. K tomuto účelu budou 
v místech jednotlivých oprav zhotoveny mobilní jímky např. z dřevěné konstrukce 
dotěsněné fólií, nebo jímky z pytlů plněných pískem. K vyčerpání jímky bude použito 
vhodné čerpadlo.                 

 

 

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis 
do jaké míry přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět akce je v souladu s povinnostmi správce toku a vlastníka vodního díla dle zákona 
č. 254/2001 sb. v platném znění. 

 

 

 



- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Při nerealizaci opravy hrozí rozsáhlejší poškození zdí na obou březích, případně 
podemletí a statické ohrožení celé konstrukce. Dlouhodobý odklad opravy může zapříčinit 
i značné prodražení opravy.  

 

 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

 

Naplnění potřeby - zajištění opravy je vhodné realizovat cizím subjektem, který má 
odborné i technické předpoklady provádět sanace betonových konstrukcí a disponuje tak 
technikou a proškolenými pracovníky, kterými Povodí Labe, státní podnik nedisponuje. 
Jako variantní způsob řešení opravy je možno aplikovat stříkaný beton. Vzhledem 
k malému rozsahu prací a na základě zkušeností se zajištěním této technologie pro 
podobné akce tohoto rozsahu se však nepředpokládá, že by o tento způsob opravy (z 
důvodu malého rozsahu) byl z řad dodavatelů disponujících touto technologií zájem.         

 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 

Zakázku je vhodné realizovat v období minimálních průtoků v období od 05-09/2020. 

 

 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění, který se provádí 
vždy v rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo 
rekonstrukcí liniového majetku (úpravy toků) 

 

Hodnocení VH majetku není vzhledem k rozsahu prací, kdy se jedná jen o lokální opravy 
poruch (kaveren) zdí nutné zajistit. 

 

 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení 
těchto nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. 
MVE), 

 

Položkový výkaz výměr, včetně rozpočtu je přílohou tohoto záměru. Celková cena za 
opravu činí 280 667,10 Kč. Pro stanovení rozpočtové ceny byl použit program KROS. 
Zhotovitel je před podpisem smlouvy o dílo povinen provést kontrolu položek rozpočtu. 
Tato cena je zároveň i předpokládaná cena za realizaci akce.   

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 
stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 
konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 
požadavky na plochy a prostory apod., 

 

Vzhledem k charakteru akce nejsou tyto řešení a požadavky součástí záměru.  

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

 



Stavby nebude napojena na rozvodné a komunikační sítě. Příjezd k místu opravy je po 
místních veřejných komunikacích. Zařízení staveniště je možno využít pozemek č. __ 
Stavba nebude mít negativní vliv na ŽP a při opravě nedojde k trvalému, nebo dočasnému 
záboru ZPF a PUPFL. 
 
 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní 
památka, technická památka apod.) 

 

Lokality neleží ve zvláště chráněném velkoplošném ani maloplošném chráněném území. 
Koryt toku Polepka je součástí VKP (údolní niva). Z tohoto důvodu bude zásah projednán 
s příslušným OOP. Dále bude před zahájením prací zjištěna přítomnost ZCHD a 
v návaznosti na toto zjištění bude s příslušným OOP způsob provedení opravy konzultován.  

 

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v 
rozporu se závazným Plánem dílčích povodí, 

 

Předmětný úsek toku je součástí toku v PDP určené k renaturaci. Technický stav zdi a 
poloha lokality (intravilán obce Dobřeň, zástavba až na břehovou hranu) si však vyžaduje 
provedení této opravy.  

 

h) majetkoprávní vztahy: 

 listiny, prokazující vlastnické právo ke stavbě (smlouva prokazující nabytí majetku, 
kolaudační rozhodnutí nebo kolaudační souhlas) 

viz příloha tohoto záměru  

 dokumentace skutečného provedení nebo pasport stavby (nebo jiná dostupná 
dokumentace stavby) 

dokumentace se nedochovala 

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby nebo geometrický plán pro 
vyznačení vodního díla (je-li k dispozici) 

Tyto dokumenty nejsou k dispozici 

 aktuální stav dotčených pozemků (doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem 
z katastru nemovitostí) 

 

Parcelní číslo k. ú. Druh pozemku vlastník 

1339/2 Dobřeň u 
kutné Hory 

Vodní plocha ČR, právo hospodařit pro Povodí Labe, 
státní podnik 

    

 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i 
reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 
uvedení stavby do provozu,  

Po provedené opravě se nepředpokládá vynaložení dalších  prostředků.  
 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné 
manipulace pro realizaci stavby,  

 

Stavba si nevyžádá mimořádnou manipulaci. 



 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů), 

 

Akce nebude hrazena z dotačních programů. 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních 
případech). Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory 
korespondovat s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s 
předpokládaným vznikem nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení 
stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí zařazení do DHM),  

Stavba není dělena na stavební objekty. 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z 
prostředků dotačních programů) :  

 
Název parametru  měrná jednotka  hodnota parametru  

   

   

   

 

 

Součástí tohoto záměru jsou následující přílohy: 

 

1. Situace 1: 20 000 
2. Letecký snímek 
3. Snímek katastrální mapy 
4. Informace o pozemcích 
5. Vzorový příční profil 
6. Fotodokumentace současného stavu 
7. Doklady – karta majetku 
8. Výkaz výměr  
9. Rozpočet 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Bc. Karel Koudela

1 : 20 000

A4

DATUM 04/2019

Zájmová lokalita



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Bc. Karel Koudela

1 : 2000ORTOFOTO MAPA

A4

DATUM 04/2019

Zájmová lokalita



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Bc. Karel Koudela

1 : 1000

A4

DATUM 04/2019







 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 





REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00%

CZK 0,00

190423

DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 16,530 - 16,610

Vyplň údaj

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strana 1 z 7



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 190423

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

0,000,00190423
DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 16,530 - 
16,610

0,00 0,00

 

DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 16,530 - 16,610

23. 4. 2019

 

Strana 2 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 23. 4. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 16,530 - 16,610

Vyplň údaj

Strana 3 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 23. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 0,00

OST - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

    01 - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    02 - Projektová dokumentace - ostatní náklady 0,00

    09 - Ostatní náklady 0,00

DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 16,530 - 16,610

Strana 4 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo:  Datum: 23. 4. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00
1 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min hod 20,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

2 K 115101301 Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min den 30,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min

3 K 120951123 Bourání zdiva z ŽB nebo předpjatého betonu v odkopávkách nebo prokopávkách strojně m3 1,757 0,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek strojně z betonu železového nebo předpjatého

VV Ruční dočištění nesoudržných částí betonu a kamene v kavernách, předpoklad 1/3 kubatury kaveren
VV 5,27/3 1,757

4 K 161101151 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do 2,5 m m3 1,757 0,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Svislé přemístění výkopku  bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního 
prostředku z horniny tř. 5 až 7, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

VV 1,757 1,757

5 K 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 1,757 0,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

6 K 162701159 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 19,327 0,00 CS ÚRS 2019 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu  na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny tř. 5 až 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

VV 1,757*11 'Přepočtené koeficientem množství 19,327

7 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 3,163 0,00 CS ÚRS 2019 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504

VV 1,757*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 3,163

D 2 Zakládání 0,00
8 K 153116131 Zřízení dočasného hrazení ocelového m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Dočasné hrazení z ocelových hradidel  jednoduché zřízení

P
 Poznámka k položce:

Dočasné hrazení jímky (možno použít dřevěné hrazení nebo pytle s pískem)

VV 70*1*2 "délka x výška x počet 140,000

9 K 153116231 Odstranění dočasného hrazeni ocelového m2 140,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Dočasné hrazení z ocelových hradidel  jednoduché odstranění

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00
10 K 321322113 Oprava konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 do 3 m3 m3 5,270 0,00 CS ÚRS 2019 01

DVT Polepka, Dobřeň, oprava úpravy, ř.km 16,530 - 16,610

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PP
Oprava konstrukce z betonu vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných 
věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí s úpravou pracovních spár, objemu opravovaných míst do 3 
m3 jednotlivě železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

P
 Poznámka k položce:

 Jako výztuž budou použity kompozitové (čedičivé) kotvy o průměru 5 mm s kompozitovou (čedičovou) sítí s oky 50x50 mm.

Položka obsahuje i vyvrtání kotevních otvorů a osazení kompozitových (čedičových) kotev na chemickou kotvu.

VV 2,72 "pravý břeh 2,720
VV 2,55 "levý břeh 2,550
VV Součet 5,270

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00
11 K 6286354R1 Výplň prasklin trvale pružným tmelem m 38,500 0,00

PP Výplň prasklin trvale pružným tmelem

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00
12 K 938111111 Čištění zdiva opěr, pilířů, křídel od mechu a jiné vegetace m2 34,900 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Čištění zdiva opěr, pilířů, křídel  od mechu a jiné vegetace

P
 Poznámka k položce:

Ruční odstranění vegetace - předpoklad do 10% plochy.

VV 349*0,1 'Přepočtené koeficientem množství 34,900

13 K 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 349,000 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou

D 997 Přesun sutě 0,00
14 K 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 0,010 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101

15 K 997321211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot v do 4 m t 0,010 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Svislá doprava suti a vybouraných hmot  s naložením do dopravního zařízení a s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do 
dopravního prostředku na výšku do 4 m

16 K 997321511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km t 0,010 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

17 K 997321519 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu t 0,200 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km

VV 0,01*20 'Přepočtené koeficientem množství 0,200

D 998 Přesun hmot 0,00
18 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 17,345 0,00 CS ÚRS 2018 01

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod.  dopravní vzdálenost do 500 m

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 0,00
19 K 783927R01 Krycí dvojnásobný transparentní nátěr betonových zdí m2 349,000 0,00

PP Krycí (uzavírací) dvojnásobný transparentní nátěr betonových zdí

D OST Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 0,00

D 01 Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
20 K 011 Zajištění kompletního zařízení staveniště a jeho připojení na sítě soubor 1,000 0,00

PP Zajištění kompletního zařízení staveniště a jeho připojení na sítě

21 K 01132 Zajištění obnovy stavbou dotčených ploch soubor 1,000 0,00

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

PP Zajištění obnovy stavbou dotčených ploch

D 02 Projektová dokumentace - ostatní náklady 0,00

22 K 0210
Zhotovitelem vypracovaný Plán opatření pro případ havárie, pro případ úniku závadných látek (např. ropné produkty, 
cementové výluhy, odpadní vody z těsnících clon, atd.)

kus 1,000 0,00

PP
Zhotovitelem vypracovaný Plán opatření pro případ havárie, pro případ úniku závadných látek (např. ropné produkty, cementové výluhy, 
odpadní vody z těsnících clon, atd.)

D 09 Ostatní náklady 0,00

23 K 037
Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených vlastníků a případných uživatelů všech pozemků dotčených 
stavbou s jejich konečnou úpravou po dokončení prací

soubor 1,000 0,00

PP
Zajištění písemných souhlasných vyjádření všech dotčených vlastníků a případných uživatelů všech pozemků dotčených stavbou s jejich 
konečnou úpravou po dokončení prací

24 K 09991 Zajištění fotodokumentace veškerých konstrukcí, které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty soubor 1,000 0,00

PP Zajištění fotodokumentace veškerých konstrukcí, které budou v průběhu výstavby skryty nebo zakryty

25 K 09991.1 Projednání přístupu s vlastníky dotčených nemovitostí. soubor 1,000 0,00

PP Projednání přístupu s vlastníky dotčených nemovitostí.

Strana 7 z 7



✁✂✄☎✆✝✞✟✠✟✡☛☞✡✠✁

 

M�STSKÝ Ú✌AD KUTNÁ HORA 
Havlí✍kovo nám✎stí 552/1, 284 01 Kutná Hora, I✏: 00236195 

odbor životního prost✑edí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Ho✒e dne: 1.4.2020     
Spis. zn.: 026601/2020/ZPR/KRO    
✏.j. 
Vy✒izuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/031535/2020 
Ing. Ond✒ej Kruliš 
327 710 262 
krulis@mu.kutnahora.cz 

   

     
 

SOUHLAS 
S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉ STAVBY 

M✎stský ú✒ad Kutná Hora, odbor životního prost✒edí, jako vodoprávní ú✒ad p✒íslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona ✍. 254/2001 Sb., o vodách a o zm✎n✎ n✎kterých zákon✓ (vodní zákon), ve 
zn✎ní pozd✎jších p✒edpis✓ (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební ú✒ad p✒íslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona ✍. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ✒ádu 
(stavební zákon), ve zn✎ní pozd✎jších p✒edpis✓ (dále jen "stavební zákon"), posoudil ohlášení stavebního 
zám✎ru podle § 105 a § 106 odst. 1 stavebního zákona, které dne 11.3.2020 podal 

Povodí Labe, státní podnik, I✔O 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové  

 (dále jen "stavebník"), a na základ✎ tohoto posouzení podle § 106 a § 15a odst. 3 vodního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 
 
s provedením ohlášeného stavebního zám✎ru 

DVT Polepka, Dob✑e✕, oprava úpravy, ✑. k. 17,190 – 17,260 
 (dále jen "stavební zám✎r") na míst✎: 

 
Název kraje St✒edo✍eský kraj 
Název obce Suchdol 
Identifikátor katastrálního území 759058 
Název katastrálního území Dob✒e✖ u Kutné Hory 
Parcelní ✍ísla dle evidence katastru nemovitostí parc. ✍. 1339/2   
✏íselný identifikátor vodního toku 10185513 
Název vodního toku Polepka 
✗í✍ní kilometr vodního toku  17,190 – 17,260 
P✒ímé ur✍ení polohy (sou✒adnice X, Y) Most 1066171 ; 693258 

 
Ú✍el a rozsah stavby: Realizace akce má za ú✍el uvést vodní dílo – stávající úpravu vodního toku do 
✒ádného technického stavu. Nutnost provedení opravy vyplynula z pr✓b✎žné kontroly toku v dob✎ nízkých 
pr✓tok✓. Opravou se p✒edejde dalšímu rozši✒ování poruch náb✒ežních zdí, které mohou ohrozit jak 
stabilitu zdí, tak následn✎ majetek t✒etích osob. Koryto drobného toku je upravené do obdélníkového 
profilu s opevn✎ním dna betonovými deskami osazenými pravd✎podobn✎ do betonového lože. Opevn✎ní 
b✒eh✓ je tvo✒eno betonovými zdmi prokládanými kamenem širokými v korun✎ cca 1,0 m. Celá úprava je 
z roku 1935. Podél paty zdí v prostoru kolísání hladiny vody se na mnoha místech nacházejí kaverny 
zasahující do hloubky až 0,5 m. Celkový objem t✎chto kaveren ✍iní na pravém b✒ehu 2,72 m3 a na levém 
2,55 m3. Tyto kaverny obnažují vnit✒ní konstrukci zdí a mohou v budoucnu zap✒í✍init rozsáhlejší poruchy 
zdiva, ✍i ohrozit její stabilitu. Cílem opravy je sanace vzniklých kaveren cementovou maltou ru✘n✙ 
aplikovanou do poškozených míst. 
 
   



✚.j. MKH/031535/2020 str. 2 

 
Podmínky pro provedení stavebního zám✎ru podle § 106 odst. 2 a § 115 odst. 1 stavebního zákona: 

1. P✒i realizaci stavby nesmí dojít ke zne✍išt✎ní podzemních a povrchových vod závadnými látkami 
dle § 39 vodního zákona. Na stavb✎ budou prost✒edky k likvidaci p✒ípadné havárie. 

 

 
Vzhledem ke skute✍nosti, že se jedná o nezbytné udržovací práce v rozsahu výše uvedeném, došel 
vodoprávní ú✒ad k záv✎ru, že vlastnické právo nebo právo odpovídající v✎cnému b✒emenu vlastník✓ 
sousedních staveb anebo sousedních pozemk✓ nebo staveb na nich, nem✓že být provád✎ním stavebního 
zám✎ru p✒ímo dot✍eno.  

Pou✘ení: 

Souhlas nabývá právních ú✍ink✓ dnem doru✍ení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne vydání. 
Nepozbývá však platnosti, pokud v této dob✎ bylo s ohlášeným stavebním zám✎rem zapo✍ato. Platnost 
souhlasu nelze prodloužit. 

 

 

 
 

Ing. Ond✒ej Kruliš 
oprávn✎ná ú✒ední osoba 

vedoucí vodoprávního ú✒adu 
  
 
 
 
Obdrží: 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 



Mí tup lpoáoí  rpdiù |lz:

Dbuvn rpdiù |lz:

Zárjt | lpoáoí  ní tuoí ip ¹ fuøfoí

DVT Ppmfrlb, Dpcøfò, ø. ln 17,190-17,260

mm1312020
Úè btuoí dj rpdiù |lz:
moh. Iybo Psjod - Ppypeí  Lbcf, tuáuoí  rpeojl |áype Pbsevcjdf, ufdiojdlá tlvrjob
Mhs. Ksjtuýob Kptpyá - O®P, Mìtutlý ú søbe Kvuoá Hpsb

Dof¹ oí ip eof czmb |b ú è btuj yý¹ f vyfefoýdi rsbdpyoí lù  rspyfe lv y l. ú . Dpcøfò
v Kvuoé  Hpsz |b ú è fmfn tf|oánfoí  |átuvrdf Mìtutlé ip ú øbev pecpsv ¾ jypuoí ip
rsptuøfeí  t røí rsbypv b sp|tbifuo rsbdí  ob bldj ,,DYT Ppmfrlb, Dpcøfò, prsbyb ú rsbmz, ø. ln 17,190-17,260*.

Rfbmj|bdf bldf ná |b í è fm vyé tu ypeoí  eí mp - tuáybkí dí  ú rsbyv ypeoí ip uplv ep øáeoé ip ufdiojdlé ip tubyv. Nvuoptu
rspyfefoí  pr[byz yzrmzovmb | rsú cì¾ oé  lpouspmz uplv y epcì oí |lýdi rs» suplù . Orsbypv tf røfefkef ebm¹ í nv sp|¹ jøpyáoí
rpsvdi (lbyfsfo) oácøf¾ oí di |eí , lufsé  npipv pisp|ju kbl tubcjmjuv |eí , ubl oátmfeoì j nbkfufl uøfuí di ptpc. Kpsýp
espcoé ip ypeoí ip uplv Ppmfrlb y ø. ln 17,190-1a,260 kf vrsbyfoé  ep pceé moí lpyé ip rspgjmv t prfyoìoí n eob
cfupopyýnj eftlbnj ptb|foýnj rsbyeìrpepcoì ep cfupopyé ip mp¾ f. Orfyoìoí  cøfiù  kf uypøfop cfupopyýnj |enj
rsplmáeboýnj lbnfofn ¹ jsplýnj y lpsvoì ddb 1,0 n. Cfmá ú rsbyb kf | splv m935. Ppeé » rbý |ïj y rsptupsv lpmí táoí
imbejoz ypez tf ob nopib ní tufdi obdiá|fkí  lbyfsoz |btbivkí dí  ep impvclz b¾  0,5 so. Cfmlpyý pckfn uìdiup lbyfsfo
è joí  ob rsbyé n cí fiv 2,72 n3 b ob mfyé n cøfiv 2,55 n3. Tz,up lbyfsoz pcob¾ vkí  yojuøoí  lpotusvldj |eí  b npipv y
cvepvdov |brøí è joju sp|táimfk¹ í  rpsvdiz |ejyb, è j pisp|ju kfkí  tubcjmjuv. Cí mfn prsbyz kf tbobdf y|ojlmýdi lbyfsfo
dfnfoupypv nbmupv svè oì brmjlpybopv ep
rp¹ lp|foýdi ní tu.

Vzkáeøfoí  |átuvrdf psháov pdisboz røí spez - Mìtutlý ú øbe Kvuoá Hpsb, Oecps ¾ jypuoí ip rsptuøfeí :

Pøj eof¹ oí  rpdiù |df ktfn czm/b tf|oánfo/b t sp|tbifn røjrsbypyboé  bldf b emf rspyfefoé ip ní tuoí ip ¹ fuøfoí
kblp |átuvrdf røí tmv¹ oé ip psháov pdisboz røí spez tpvimbtí n t kfkí  sfb»j|bdí  b teìmvkj, ¾ f y|imfefn l upnv, ¾ f
|átbifn ep VKP ofepkef l rp¹ lp|foí , |ojè foí  ofcp ptmbcfoí  flpmphjdlp-tubcjmj|bè oí  gvoldf VKP ofoí  ovuoé
mszeáybu tubopyjtlp l |átbiv ep VKP.

Slpoè fop, røfè ufop rpefrtáop

[oh. Iybo Psjod

Mhs. KsjtÏýob Kptpyá


	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


